
DS/0312/2018/MI 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedenými smluvními stranami ve smyslu 
ustanovení '  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Město Veselí nad Moravou, 
se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
1Č: 00 285 455, DIČ: 0Z00285455, 
zastoupené místostarostou JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D. 
(dále jen „Město") 

a 

Orel jednota Veselí nad Moravou z.s. 
tř. Masarykova 1688, 698 01 Veselí nad Moravou, 
IČO: 64479820 
vedený ve VŘ u KS v Brně, sp. zn. L 18530 
zastoupený starostou Vojtěchem Kostelanským 
(dále jen „jednota Orel") 

(společně dále též jako „smluvní strany"). 

Čil 
Základní ustanovení 

Smluvní strany shodně prohlašují, že mají společný zájem na spolupráci při realizaci 
projektu „Rozvoj sportovního areálu Orlovna Veselí nad Moravou - víceúčelový sportovní 
sál" (dále jen „Projekt'), který zahrnuje zázemí pro squash (dva dvorce), badminton, 
aerobic, fitness, judo a další sportovní aktivity, o vnějších rozměrech objektu 33,9 x 12,9 
m. 

2. Jedná se o novostavbu víceúčelové sportovní dvoupodlažní, nepodsklepené budovy, 
zastřešené sedlovou střechou. V přízemí je navržen víceúčelový sál, který je možný 
pomocí mobilních stěn upravit na hernu pro squash (badminton, aerobic) a menší 
posilovnu. V prvním patře je navržen další malý sál s nářad'ovnou, určený především 
judistům pro všechny věkové kategorie. Objekt je dopiněn čtyřmi šatnami, vždy pro cca 
10 osob, sprchami a sociálním zařízením v přízemí. Součástí stavebního objektu jsou 
profese zdravotechniky (voda, kanalizace), plynu, elektroinstalace, vytápění, 
vzduchotechniky a venkovní zpevněné plochy. Vše je navrženo v rozsahu projektové 
dokumentace zpracované Ing. Miroslavem Sekaninou, Soukenická 2156, 688 01 Uherský 
Brod, IČ 10092820, v roce 2018, kdy předpokládané rozpočtové náklady projektu 
dosahují částky 16.000 tis. Kč (vč. DPH). 

3. Za účelem realizace Projektu se smluvní strany budou ucházet o finanční podporu 
v rámci dotačního titulu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy s názvem Podpora 
materiálně technické základny sportu, podprogram 1330 531 - Podpora materiálně 
technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ a to v rozsahu a postupem stanoveným v této 
Dohodě. 



ČI. II 
Postup při realizaci Projektu 

1. Předmětem této dohody je závazek smluvních stran vzájemně spolupracovat na řádném 
zpracování potřebných podkladů souvisejících s podáním žádosti u výše uvedeného 
dotačního titulu a na následující realizaci Projektu. 

2. Jednota Orel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. Č. st. 2929, 666/3, 666/520, 
666/546, 666/547, 666/464, 666/467, st. 2151 nacházejících se v katastrálním území 
Veselí  Předměstí. Stavba nového víceúčelového sportovního objektu se bude 
realizovat na pozemcích parc. Č. 666/3, 666/520, 666/546, 666/547 v k.ú. Veselí 
Předměstí. Jednota Orel prohlašuje, že pozemky pro výše uvedenou stavbu nejsou 
zatíženy zástavním právem ani jiným absolutním majetkovým právem nebo jiným 
právním omezením, které by bránilo řádné realizaci Projektu. 

3. Jednota Orel se zavazuje předložit v termínu do 31. 12. 2018 žádost o finanční podporu 
v rámci uvedeného dotačního titulu M MT, včetně všech požadovaných příloh a dále se 
zavazuje být příjemcem dotace, investorem, stavebníkem a zadavatelem veřejných 
zakázek realizovaných v rámci Projektu, a to za podmínek stanovených touto Dohodou. 

4. Město se zavazuje, že poskytne jednotě Orel potřebnou administrativní a právní podporu 
v rozsahu potřebném pro řádné zpracování výše uvedené žádosti o dotaci, při následné 
realizací veřejných zakázek i s výkonem technického dozoru investora při stavebních 
Činnostech souvisejících s Projektem. 

5. Město se dále zavazuje, v souladu s usnesením Zastupitelstva města Veselí nad 
Moravou ze dne 11. září 2017 Č. 7/13/ZMV/2017, se spolupodílet na finančních 
nákladech realizovaného Projektu, a to do výše maximálně 5 mil. Kč, za předpokladu 
získání finanční dotace z programu Státní podpora sportu pro rok 2018. Součástí 
celkových nákladů jsou i náklady spojené se zpracováním výše uvedené projektové 
dokumentace a náklady spojené se zpracováním žádosti o dotaci v rozsahu stanoveném 
obecně závaznými právními předpisy a podmínkami programu Státní podpora sportu pro 
rok 2018. 

6. K úhradě této finanční spoluúčasti budou sloužit zejména finanční prostředky účelově 
vázané v rozpočtu Města. Výdaje týkající se Projektu budou propláceny postupně na 
základě předložených faktur na bankovní účet jednoty Orla do výše maximálně 5 mil. Kč. 

ČI. III 
Spolupráce smluvních stran po realizaci Projektu 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem, aby po skončení realizace Projektu 
sloužil areál víceúčelové sportovní haly jako veřejně přístupné sportoviště, které bude ke 
své činnosti přednostně využíváno smluvními stranami, zárove  však bude otevřené i pro 
další sportovní aktivity široké veřejnosti. 

2. Jednota Orel se výslovně zavazuje umožnit v Multifunkčním sportovním sále realizaci 
sportovních aktivit dětí, mládeže a škol bezplatně, a to v časovém rozsahu stanoveném 
dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této dohodě 

3. Po realizaci Projektu se jednota Orel zavazuje po celou dobu udržitelnosti Projektu na 
své náklady provozovat a udržovat celý areál jako veřejně přístupné sportoviště, a to za 
podmínek stanovených poskytovatelem dotace. Otevírací doba areálu bude řešena 
dohodou mezi smluvními stranami formou dodatku k této dohodě. 

4. Jednota Orel se zavazuje, že po dobu trvání této dohody o spolupráci nepřevede 
vlastnické právo k nově vybudovanému víceúčelovému sportovnímu sálu na jinou osobu 
ani ve prospěch jiné osoby nezatíží tento areál zástavním nebo jiným právem bránícím 



jeho řádnému využívání. Za tím účelem zřizuje jednota Orel ve prospěch Města
předkupní právo ve vztahu k celému objektu víceúčelového sálu realizovaného v rámci
Projektu, za podmínek stanovených v ustanovení § 2140 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o všech plánovacích krocích a záměrech
týkajících se předmětu dohody.

2. Tuto dohodu je možné měnit pouze formou číslovaných dodatků.

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost a účinnost této smlouvy je dána
dnem podpisu všech smluvních stran.

4. Tato dohoda je vypracována ve dvou písemných vyhotoveních a každá ze stran obdrží
Po jednom vyhotovení.

5. Dohoda může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením
v případě závažného porušení povinností stanovených touto dohodou některou ze
smluvních stran. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného odstoupení
oběma zbývajícím smluvním stranám.

6. S uzavřením této dohody vyslovila souhlas Rada města Veselí nad Moravou dne
20.08.2018, usnesením č. 5/102/RMV/2018

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této dohody, dohoda byla sepsána
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze
stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Veselí nad Moravou dne ~~ S. 2018.

Město Veseli nad Moravou
tř. Masarykova 119

nad Moravou


